

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	219,397,005	220,253,770	-856,765
	就労支援事業収益	122,000,531	111,082,566	10,917,965
	障害福祉サービス等事業収益	807,458,977	738,176,608	69,282,369
	経常経費寄附金収益	0	84,280	-84,280
	サービス活動収益計（1）	1,148,856,513	1,069,597,224	79,259,289
	費用			
	人件費	714,164,795	688,064,208	26,100,587
	事業費	97,213,815	107,399,887	-10,186,072
	事務費	62,969,930	68,935,582	-5,965,652
就労支援事業費用	121,160,234	108,916,563	12,243,671	
減価償却費	71,197,964	69,102,227	2,095,737	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-25,057,298	-24,525,366	-531,932	
サービス活動費用計（2）	1,041,649,440	1,017,893,101	23,756,339	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	107,207,073	51,704,123	55,502,950	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	8,617	9,110	-493
	その他のサービス活動外収益	37,823,663	39,610,678	-1,787,015
	サービス活動外収益計（4）	37,832,280	39,619,788	-1,787,508
	費用			
	支払利息	1,687,033	1,784,127	-97,094
その他のサービス活動外費用	8,761,756	9,116,901	-355,145	
サービス活動外費用計（5）	10,448,789	10,901,028	-452,239	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	27,383,491	28,718,760	-1,335,269	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	134,590,564	80,422,883	54,167,681	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,665,945	97,745,675	-96,079,730
	固定資産売却益	0	451,998	-451,998
	サービス区分間繰入金収益	3,400,000	2,000,000	1,400,000
	サービス区分間固定資産移管収益	138,375	115,500	22,875
	特別収益計（8）	5,204,320	100,313,173	-95,108,853
	費用			
	固定資産売却損・処分損	825,008	12,947	812,061
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,665,945	97,745,675	-96,079,730
	サービス区分間繰入金費用	3,400,000	2,000,000	1,400,000
サービス区分間固定資産移管費用	138,375	115,500	22,875	
その他の特別損失	2,323,730	0	2,323,730	
特別費用計（9）	8,353,058	99,874,122	-91,521,064	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-3,148,738	439,051	-3,587,789	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	131,441,826	80,861,934	50,579,892	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	1,634,891,153	1,573,127,564	61,763,589
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	1,766,332,979	1,653,989,498	112,343,481
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	1,762,655	-1,762,655
	その他の積立金積立額（16）	2,166,003	20,861,000	-18,694,997
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	1,764,166,976	1,634,891,153	129,275,823	